Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №7»г.Грозного

 (МБОУ «Гимназия №7»г.Грозного)
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъарадешаран

хьукмат«Гимнази №7»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Гимназии №7»)

                                                                    ПРИКАЗ

 «16 ». 12.  2023 г.                      № 54/03-04

                                                                   г. Грозный

О мерах по обеспечению безопасности  детей

на водных объектах в   осенне-зимний период

             На основании письма Департамента образования Мэрии г. Грозного от

15.12.2023года. №2554/08-41 «О мерах по  обеспечению безопасности детей на

водоемах в осенне-зимний период», в целях обеспечения безопасности  учащихся
и воспитанников на водоемах в осенне-зимний период 2023-2024 учебного года

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 16 декабря  по 21 декабря  2023 года неделю безопасности на

воде.

2. Социальному педагогу (Резванова Л.Л-А.) в срок до 21.12.2023г. оформить

информационный стенд по профилактике несчастных случаев на водоёмах
и оказанию первой помощи на водоемах в осенне-зимний период.

3. Социальному педагогу (Резванова Л.Л-А.), подготовить информационные

материалы о мерах безопасности в осенне-зимний период, о мерах
безопасности на водоемах, дорогах.

4. Заместителю директора (Дадаловой М.С.),  подготовить информационные

материалы о мерах безопасности при проведении массовых праздничных

мероприятий, в том числе в каникулярное время.
5. Учителю ОБЖ (Мудаева Х.С.), подготовить информационные материалы о

мерах противопожарной и антитеррористической безопасности и по

порядку действий при возникновении чрезвычайных и неконтролируемых
ситуаций.

6. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 21.12.2023 распространить

среди родителей информационные материалы о мерах безопасности в
осеннее - зимний период, о мерах безопасности на водоемах, дорогах,

противопожарной и антитеррористической безопасности и по порядку

действий при возникновении чрезвычайных и неконтролируемых

ситуаций, о необходимости систематического контроля за детьми в

7.Классным руководителям 1-11 классов провести инструктажи

«Осторожно, тонкий лед!» с записью в Журнале инструктажей по ТБ в срок

до 21.12.2023г.;

8. Заместителю директора по ВР (Дадалова М.С,),  на классных
родительских собраниях (по графику) рассмотреть вопрос о безопасности

детей на воде, проинформировать родителей о необходимости

систематического контроля за детьми в свободное от занятий время;
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР (Дадалова М.С.).

Директор  Л.Х.Саиева

с приказом ознакомлены:

	О мерах по обеспечению безопасности  детей на водных объектах в   осенне-зимний период
	Директор  Л.Х.Саиева
	с приказом ознакомлены:

		2023-12-21T18:07:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №7" Г. ГРОЗНОГО